
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Março de 2022.
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº012/2022
Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo /
PCES
E-Docs nº 2021-DVCK6

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
OUTSOURCING DE IMPRESSÃO

LOTE ÚNICO- Empresa vencedora
SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA.
Valor Global do lote R$140.666,47 (mensal)

O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 08/03/2022.
Contato: e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone 
(27)3137-9059

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira / PCES

Protocolo 812473

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO E AVISO DE 
LICITAÇÃO

Concorrência Pública nº: 004/2022
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da 
Educação
Processo nº: 2021-5HKFW

A Comissão Permanente de Licitação de Obras e 
Serviços de Engenharia 1 desta SEDU, torna pública 
a errata ao Edital de Concorrência Pública nº 
004/2022, publicado no dia 18/02/2022, conforme 
abaixo:

No item 9.3.1 - Capacidade técnico-operacio-
nal:

Onde se lê:

Item Descrição dos Serviços Quantidade 
Mínima

5 Instalação elétrica de baixa tensão, execução 
de subestação de energia elétrica e execução 
de Sistema de Proteção Contra Descargas 
Atmosféricas (SPDA)

-

Leia-se:

Item Descrição dos Serviços Quantidade 
Mínima

5 Instalação elétrica de baixa tensão e execução 
de Sistema de Proteção Contra Descargas 
Atmosféricas (SPDA)

-

Marcelo Coimbra de Resende
Presidente CPLOSE1/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 

Finanças
Protocolo 812016

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

nº 001/2022

Órgão: Secretaria de Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº: 2020-Z1N81

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
REALIZAÇÃO DA OBRA E SERVIÇO DE ENGENHARIA 
DE AMPLIAÇÃO DO GALPÃO DO CENTRO DE 
EVENTOS DO DISTRITO DE ARACÊ - MORANGÃO, 
A SER EXECUTADA NA RUA ANTÔNIO CEBIN S/Nº, 
PEDRA AZUL, DISTRITO DE ARACÊ, DOMINGOS 
MARTINS (ES), na forma de execução indireta, sob 
regime de empreitada por preço unitário.

Valor Estimado: R$ 526.216,36 (Quinhentos e 
Vinte e Seis Mil, Duzentos e Dezesseis Reais e Trinta 
e Seis Centavos).
Abertura da Sessão Pública: 25/03/2022 às 
14:00h.
Local de Realização da Sessão Pública: Rua 
Raimundo Nonato, 116 - Forte São João - Vitória/
ES. O Edital poderá ser adquirido junto à CPL/SEAG, 
4º andar no endereço acima citado, de segunda a 
sexta-feira, no horário de 09h ás 17h, bem como 
pelo site www.compras.es.gov.br,cpl. seag@seag.
es.gov.br  ou tel.: (27) 3636-3676.

Vitória, 08 de março 2022.

Patrick Silva Ribeiro
Presidente da CPL - SEAG

Protocolo 812500

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

nº 002/2022

Órgão: Secretaria de Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº: 2022-KK0M2
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO, BEM 
COMO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E SPDA DO 
GALPÃO DO CENTRO DE EVENTOS DO DISTRITO DE 
ARACÊ -MORANGÃO, na forma de execução indireta 
sob regime de empreitada por preço unitário.
Valor Estimado: R$ 449.632,20 (Quatrocentos 
e Quarenta e Nove Mil, Seiscentos e Trinta e Dois 
Reais e Vinte Centavos).
Abertura da Sessão Pública: 25/03/2022 às 
10:00h.
Local de Realização da Sessão Pública: Rua 
Raimundo Nonato, 116 - Forte São João - Vitória/
ES. O Edital poderá ser adquirido junto à CPL/SEAG, 
4º andar no endereço acima citado, de segunda a 
sexta-feira, no horário de 09h ás 17h, bem como 
pelo site www.compras.es.gov.br,cpl. seag@seag.
es.gov.br  ou tel.: (27) 3636-3676.

Vitória, 08 de março 2022.
Patrick Silva Ribeiro

Presidente da CPL - SEAG
Protocolo 812502

edsbarbosa
Realce


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-08T22:31:43-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




